
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   347 Registro Generale N.   83 Registro del Settore
del 30-08-2022 del 30-08-2022

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA SELETTIVA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO E PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI) DI UN ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO  CAT. D  POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO D1, AI SENSI
DELLART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/00 CUI CONFERIRE LA
RESPONSABILITA DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE.
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE

Il Responsabile del Settore
dott. Mauro Varratta

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la L. n. 241/1990;

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 25/03/2022 relativo alla nomina del sottoscritto quale Responsabile del
Settore Amministrativo;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 23/05/2022, per oggetto “ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO CAT D POSIZIONE ECONOMICA D1, EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 CUI
CONFERIRE L'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE.
ATTO DI INDIRIZZO”, esecutiva ai sensi di legge;

Atteso che con la deliberazione di cui sopra la Giunta Comunale:
si autorizzava il Responsabile del Settore Amministrativo di procedere all’attivazione di apposita-
procedura selettiva al fine dell’individuazione di soggetto idoneo per il conferimento di un incarico
ex art. 110, D. Lgs. n. 267/2000, Cat. D, Posizione economica D1, 18 ore settimanali, quale
Responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, per anni uno, prorogabile, salvo prevedere una
risoluzione anticipata con la conclusione della procedura concorsuale per il medesimo profilo
professionale, pure oggetto di programmazione;
si demandava al medesimo Responsabile l’adozione degli atti necessari al fine di dare seguito a-
quanto programmato;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo Reg. Gen. n. 182 del
03/06/2022 con la quale, tra l'altro:

si avviava, in esecuzione della deliberazione Giunta Comunale n. 78 del 23/05/2022, una procedura
pubblica selettiva per l’assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali), per il
conferimento di un incarico ex art. 110, D. Lgs. n. 267/2000, Cat. D, Posizione economica D1, 18
ore settimanali, quale Responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, per anni uno, prorogabile,
salvo prevedere una risoluzione anticipata con la conclusione della procedura concorsuale per il
medesimo profilo professionale pure oggetto di programmazione, ai sensi della disciplina
contrattuale vigente;
si approvava lo schema di avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Atteso che:
il citato avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente, a
far data dal 03/06/2022 fino al 18/06/2022 e che in tale periodo non sono pervenute, al protocollo
generale dell’Ente, domande di partecipazione alla procedura in oggetto;
con determinazione n. 230 del 23/06/2022 si è provveduto, dunque, alla proroga dei termini per la
presentazione di candidature per la procedura de qua con scadenza il 02/07/2022;
le domande di ammissione pervenute sono complessivamente 4 (quattro);

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 271 del 19/07/2022 con la
quale si disponeva l’ammissione e la non ammissione dei candidati alla procedura selettiva di cui trattasi;



27,00 28,00

Cognome Nome

2 MANGIATORDI ANDREA 1,00 21,00 22,00

Valutazione

titoli e

curriculum

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente
determinazione;
Approvare i verbali n. 1 del 05/08/2022 con i relativi allegati e n. 2 del 12/08/2022 della Commissione
esaminatrice nominata con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 272 del
19/07/2022, depositati agli atti dell'Ufficio;
Approvare la seguente graduatoria di merito che tiene conto della valutazione dei titoli e curricula e del
colloquio:

Valutazione

colloquio

Cognome Nome

Valutazione

titoli e

curriculum

Valutazione

colloquio

Totale

Totale

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 272 del 19/07/2022 con la quale si
procedeva alla nomina di apposita Commissione per la procedura selettiva di cui trattasi;

Visti i verbali n. 1 del 05/08/2022 con i relativi allegati e n. 2 del 12/08/2022, redatti dalla Commissione
circa la valutazione dei titoli e curricula e l’esito del colloquio sostenuto dai candidati ammessi alla
procedura pubblica selettiva in oggetto descritta;

Ritenuto dover approvare le risultanze dei lavori svolti dalla Commissione e procedere all'approvazione
della graduatoria finale, come di seguito evidenziato:

1 MARSANO MARIANGELA 1,00 27,00 28,00

1

2 MANGIATORDI ANDREA 1,00 21,00 22,00

MARSANO

Dare atto che, nell'ambito delle disponibilità dell'Ente e nel rispetto dei vincoli normativi in materia di
assunzioni, si procederà, con separato atto all'assunzione del vincitore.
Dare atto, altresì, che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di concorso” ha valore
di notifica a tutti gli effetti di legge.

Il Responsabile del Settore Amministrativo
Dott. Mauro Varratta

MARIANGELA

3

1,00



dott. Mauro Varratta
Il Responsabile del Settore

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,

4


